СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

  ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение о

муниципальном жилищном контроле на территории

города Новосибирска, утвержденное решением

Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021

№ 260

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, Совет депутатов

города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов

города Новосибирска от 22.12.2021 № 260 (в редакции решений Совета депутатов

города Новосибирска от 22.03.2023 № 507, от 29.06.2022 № 371), следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также тре-

бований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном

доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу c

01.09.2023.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                       Д. В. Асанцев

Мэр города Новосибирска

                         А. Е. Локоть